
 

Zahájení Roku pánů z Kunštátu 

Praha, 15. dubna 2014 – V Nostickém paláci byl včera slavnostně zahájen projekt „Rok pánů 

z Kunštátu“. 

„Rod pánů z Kunštátu nebyl pro rok 2014 vybrán náhodně. V tomto roce si totiž připomínáme 

550. výročí od dokončení několika na sebe navazujících diplomatických misí, jež vyslal 

nejznámější představitel tohoto rodu, český král Jiří z Kunštátu a Poděbrad, k západním 

panovnickým dvorům. Smlouva o nastolení míru v celém křesťanstvu, se stala jedním z 

klíčových politických projektů doznívajícího středověku a bývá považována za předobraz 

hledání ideálního „společenství národů“, jehož význam je v dnešní době nanejvýš aktuální,“ 

zdůraznil ve svém úvodním projevu ministr kultury Daniel Herman. 

 

Rok pánů z Kunštátu je již čtvrtým tématem série pořádané Národním památkovým ústavem 

pod názvem Po stopách šlechtických rodů. Minulé ročníky byly zaměřeny na Rožmberky, 

pány z Pernštejna a francouzskou šlechtu v českých zemích. V současné době již na 

Pražském hradě probíhá komorní výstava Symboly moci a paměti – moravské zemské desky 

na Pražském hradě, která je realizována ve spolupráci Národního památkového ústavu a 

Správy Pražského hradu. Sbírkové předměty do expozice zapůjčila Národní galerie v Praze, 

Národní muzeum v Praze a Moravský zemský archiv. Ministr kultury při zahájení ocenil tuto 

kooperaci: „Právě tato široká spolupráce nejen mezi příspěvkovými organizacemi 

Ministerstva kultury, ale i s institucemi z jiných rezortů je to, co mě osobně na Roku pánů 

z Kunštátu velmi těší. I proto jsem velmi rád, že jsem celému projektu mohl udělit svou 

záštitu.“ 

Více informací o projektu Rok pánů z Kunštátu bude průběžně uveřejňováno na webových 
stránkách http://www.npu.cz/kunstatsky-rok/. 

 

PhDr. Helena Markusová 

vedoucí tiskového oddělení 

tisková mluvčí 

Email: helena.markusova@mkcr.cz 

Tel: 702 010 461 

Další informace: 

webové stránky  

Facebook 

Twitter 

Ministr kultury Daniel Herman 

a generální ředitelka 

Národního památkového 

ústavu Naděžda Goryczková 

http://www.npu.cz/kunstatsky-rok/
mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/Helena.Markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/SAI36ZJX/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury

